АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013.

      № 258

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении Дней защиты от экологической

опасности в городе Новошахтинске

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 17.01.2013. № 8 «Об организации проведения в Ростовской области мероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012. № 16 «О Координационном совете по охране окружающей среды и использованию природных ресурсов и об организации проведения в Ростовской области Дней защиты от экологической опасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 22.03.2013. по 05.06.2013. в городе Новошахтинске Дни защиты от экологической опасности.

2. Создать оргкомитет по проведению Дней защиты от экологической опасности и утвердить его состав согласно приложению  №1.

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности согласно приложению №2.

4. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности, студентам и учащимся  учебных заведений, жителям города принять активное участие в проведении Дней защиты от экологической опасности в соответствии с утвержденным планом мероприятий.

5. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач), отделу по работе с населением Администрации города (В.С. Сурнов) осуществлять систематический контроль за надлежащим санитарным состоянием городских территорий в соответствии с Правилами благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска.

6. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска   (С.С. Тимофеева) - информировать население о проводимых мероприятиях.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.
Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение №1
к постановлению
Администрации города
от 18.03.2013. № 258
Состав оргкомитета

по проведению Дней защиты от экологической опасности

	Солоницин

Михаил Владимирович
	- заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта, председатель оргкомитета.

	Сикач

Леонид  Викторович
	- директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства», заместитель председателя оргкомитета.

	Котлярова

Екатерина Викторовна
	- начальник сектора по охране окружающей среды и лесному хозяйству муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства», секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Александрин

Алексей Анатольевич

	- заместитель директора по благоустройству и охране окружающей среды  муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

	Бахтинова

Татьяна Петровна

Коновалова

Нина Григорьевна
	- заведующая отделом образования Администрации города.

- начальник отдела культуры Администрации города.

	Сурнов

Владимир Сергеевич
	- начальник отдела по работе с населением Администрации города.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                   Ю.А. Лубенцов

Приложение №2
к постановлению
Администрации города
от  18.03.2013. № 258
План мероприятий

по проведению Дней защиты от экологической опасности

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения

	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание оргкомитета

	22.03.2013.

	Оргкомитет по проведению Дней защиты от экологической опасности

	2.
	Проведение мероприятий по благоустройству памятных и мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны
	07.05.2013.
	Отдел культуры Администрации города

	3.
	Вырубка сухостойных, аварийно-опасных деревьев и кустарников, посадка   зеленых  насаждений
	22.03.2013.-

05.06.2013.
	МКУ «УЖКХ», руководители предприятий, учреждений, организаций, жители города

	4.
	День древонасаждений в городе Новошахтинске
	12.04.2013.
	МКУ «УЖКХ», отдел по работе с населением Администрации города, отдел образования Администрации города, руководители предприятий, учреждений, организаций, жители города

	5.
	Проведение мероприятий по недопущению выжигания сухой растительности
	Весь
пожароопасный

период
	МКУ «УЖКХ», отдел по работе с населением Администрации города

	6.
	Проведение международной символической акции «Час Земли»
	30.03.2013.

с 20.30 ч до 21.30 ч
	МКУ «УЖКХ», средства массовых информаций

	7.
	Общегородские субботники по наведению чистоты и порядка на территории города

	05.04.2013.,

19.04.2013.

	МКУ «УЖКХ», отдел по работе с населением Администрации города, руководители предприятий, учреждений, организаций, студенты и учащиеся  учебных заведений, жители города

	8.
	Экологическая акция «Сохраним леса Ростовской области!»
	Май 2013 года
	МКУ «УЖКХ»

	9.
	Тематические мероприятия, посвященные Всемирному дню водных ресурсов среди 1-11 классов общеобразовательных учреждений

	22.03.2013.
	Отдел образования

Администрации города

	1
	2
	3
	4

	10.
	Акция, посвященная Всемирному дню защиты птиц «Встречай пернатых друзей!» среди 1-11 классов общеобразовательных учреждений
	01.04.2013.- 12.04.2013.
	Отдел образования

Администрации города

	11.
	Уроки здоровья, спортивные мероприятия, посвященные Всероссийскому дню охраны здоровья 7 апреля среди 1-11 классов общеобразовательных учреждений
	08.04.2013.
	Отдел образования

Администрации города

	12.
	Программа для детей с ограниченными возможностями здоровья, приуроченная к Всероссийскому дню здоровья, «Подружись с природой и с собой!»
	09.04.2013.

	Отдел образования

Администрации города,

МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

	13.
	Единый урок экологических знаний «Мы жители планеты Земля», посвященный Всемирному дню экологических знаний среди 5-11 классов общеобразовательных учреждений
	15.04.2013.
	Отдел образования

Администрации города

	14.
	Тематические мероприятия, посвященные Всемирному дню Земли среди 5-11 классов общеобразовательных учреждений
	22.04.2013.
	Отдел образования

Администрации города

	15.
	Конкурс-отчет компьютерных презентаций «Мы в ответе за будущее» среди учащихся 8-10 классов
	22.04.2013.
	Отдел образования

Администрации города,

МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

	16.
	10. и 1

 Акция «Посади и вырасти свое дерево!»
	Май 2013 года
	Отдел образования

Администрации города,

МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

	17.
	Акция «Мир, в котором мы живем» (социально-трудовой десант), приуроченная к Всемирному дню защиты окружающей среды
	01.06.2013.- 05.06.2013.
	Отдел образования

Администрации города,

МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

	18.
	Интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?» среди  школ города
	08.04.2013.- 14.04.2013.
	Филиал ЮФУ в г. Новошахтинске

	19.
	Конкурс плакатов по проблемам окружающей среды
	Апрель

2013 года
	Филиал ЮФУ в г. Новошахтинске

	20.
	Студенческая научно-практическая конференция по проблемам экологии в рамках «Недели науки»
	26.03.2013.- 03.04.2013.
	Филиал ЮФУ в г. Новошахтинске

	1
	2
	3
	4

	21.
	Конкурс плакатов «Защитим планету от экологической опасности!»
	03.04.2013.

	Отдел культуры Администрации города, МБУК «ГДК и К»

	22.
	Информационно-познава-тельная программа «Я люблю тебя, мой край!»
	10.04.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Юбилейный

	23.
	Познавательная программа «Путешествие по Красной книге»
	10.04.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Бугултай

	24.
	Познавательная программа «Живая земля»
	12.04.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Кирова

	25.
	Познавательная программа «Берегите свою планету!»
	16.04.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Горького

	26.
	Познавательная программа «День рождения Земли»
	18.04.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Соколово-Кундрюченский

	27.
	Круглый стол «Влияние человеческих факторов на изменения в природе»
	20.04.2013.

	Отдел культуры Администрации города, дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрю-ченский

	28.
	Акция «Экология. Безопасность. Жизнь»
	14.05.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Новая Соколовка

	29.
	Викторина «Голубая планета»
	17.05.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Бугултай

	30.
	Викторина «В мире животных и растений» в МБОУ СОШ № 27
	20.05.2013.

	Отдел культуры Администрации города, МБУК «ГДК и К»

	31.
	Викторина «Красная книга Ростовской области»
	21.05.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Юбилейный

	32.
	Познавательная программа «Что мешает быть чистым нашему поселку?»
	22.05.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Самбек

	33.
	Акция «Зеленый десант»
	24.05.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Горького

	34.
	Познавательная программа «Природа Дона»
	10.04.2013.

	Отдел культуры Администрации города, клуб поселка Кирова

	35.
	Агитбригада «Береги

природу!»
	31.05.2013.

	Отдел культуры Администрации города, дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрю-ченский

	36.
	Книжные выставки, беседы  по экологической тематике
	Март-май

2013 года
	Отдел культуры Администрации города, МБУК «ЦБС»

	37.
	Подведение итогов Дней защиты от экологической опасности
	10.06.2013.
	Оргкомитет по проведению Дней защиты от экологической опасности

Управляющий делами

Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов

Список используемых сокращений

	1.
	МКУ «УЖКХ»
	муниципальное казенное  учреждение города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	2.
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	3.
	МБОУ ДОД «ЦДО»
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» города Новошахтинска

	4.
	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	5.
	МБОУ СОШ № 27
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 27 города Новошахтинска

	6.
	МБУК «ЦБС»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска

	7.
	Филиал ЮФУ в г. Новошахтинске
	филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской области

Управляющий делами

Администрации города                                                                               Ю.А. Лубенцов